PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.08.2016                                                                                                № 952
О выставке - конкурсе «Мой любимый питомец»

В целях воспитания гуманного отношения к животным, обобщения и распространения положительного опыта участников конкурса по содержанию домашних животных,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 08.08.2016 г. по 13.08.2016 г. выставку-конкурс «Мой любимый питомец».
2. Утвердить Положение о проведении выставки-конкурса «Мой любимый питомец» (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению выставки-конкурса «Мой любимый питомец» (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский.

Глава администрации
                                                                        Е.В.Родионова

	Приложение № 1
к постановлению администрации                               муниципального образования
Юрьев-Польский район

от  08.08.2016   № 952

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении выставки- конкурса
" Мой любимый питомец"

1. Общие положения

Основными задачами проведения выставки-конкурса «Мой любимый питомец» (далее – выставка-конкурс) являются:
- выявление и поддержка интереса жителей разного возраста к содержанию животных в домашних условиях,

- воспитание гуманного отношения к животным,

- воспитание чувства ответственности за своих питомцев,

- обобщение и распространение положительного опыта участников выставки-конкурса по содержанию домашних животных.
2. Требования к участникам конкурса

2.1. В выставке-конкурсе могут принимать участие все желающие жители города и района со своими питомцами. Приглашаются к участию в выставке-конкурсе:

- певчие и декоративные птицы;

- декоративные пресмыкающиеся (черепахи, ужи, полозы, тритоны и т.д.);

- грызуны (декоративные кролики, хомячки, морские свинки, мышки, крысы, шиншиллы, песчанки, белки);

- кошки (допускаются для участия в конкурсе только привитые, владельцы должны иметь при себе справки о прививках).

 Собаки для участия в выставке конкурсе не приглашаются. Возраст участников выставки-конкурса и их питомцев – неограничен, требования к породам отсутствуют.

2.2. К участию допускаются только клинически здоровые и чистые животные. Владельцы кошек должны предоставить по требованию членов оргкомитета справку о прививках.

2.3.На конкурс предоставляется домашний питомец в чистой клетке или террариуме, по желанию - в шоу-костюме. Размер клетки не должен превышать 60Х40Х40 см. Разные виды животных экспонируются в отдельных клетках. По необходимости владельцы животных должны иметь корм и посуду для кормления.

2.4. К выставленному животному должна прилагаться информационная карточка форматом А4 в файловом листе, в которой указывается основная информация о домашнем питомце: вид, семейство, порода, пол, возраст, кличка, данные о владельце: Ф.И. владельца животного, возраст.

2.5. Владелец животного должен быть готов отвечать на вопросы зрителей о своем питомце.
3. Порядок проведения конкурса

3.1. Выставка- конкурс проводится с 08.08.2016 по 13.08.2016 г.
- с 08.08.2016 по 12.08.2016 – подача заявок,

- 13.08.2016 г. проведение выставки – конкурса.
3.2. Все желающие принять участие в выставке - конкурсе, подают заявки по установленной форме в МКУ «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (ул.  Шибанкова д. 33, каб. № 11) в срок до 13.08.2016 (приложение к настоящему Положению).

3.3. Выставка-конкурс проводится  на территории городского сквера (у памятника Юрию Долгорукому)  13  августа 2016 года в рамках проведения общегородского праздника «Краски лета».
3.4. Размещение экспозиции 13 августа с 10-00 до 10-30 часов. Животные на выставку привозятся самостоятельно.

3.5. Участникам конкурса предоставляется место для экспонирования (столы). Клетки с питомцами располагают на столах на достаточном расстоянии друг от друга, для того чтобы животные могли проявлять свое естественное поведение.

3.5. Работа выставки-конкурса с 10-30 ч. до 11-30 ч.
3.6. Победитель выставки-конкурса определяется зрителями по наибольшему количеству набранных жетончиков. Победителю вручается диплом и приз зрительских симпатий. Все участники выставки-конкурса получают благодарности.
3.7. Церемония награждения будет проходить во время проведения  общегородского праздника «Краски лета»  с 12-30 до 13-30 часов.

3.8. Информация об итогах конкурса подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник Ополья».
Приложение

к положению о проведении

выставки-конкурса " Мой любимый питомец"

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

«Мой любимый питомец»

Прошу включить меня в число участников конкурса «Мой любимый питомец».

	№ п/п
	Информация о домашнем питомце

(вид, семейство, порода, пол, возраст, кличка)
	Ф.И. владельца, возраст
	контактный телефон

	1.

	2.

    С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

  Даю согласие на использование моих фотографий и фотографий моего питомца в полиграфических изданиях, посвященных итогам конкурса, а так же для организации фотовыставки, для рекламы конкурса в периодических изданиях, сети Интернет и СМИ разного уровня.

_______________

     (подпись)

Дата

	Приложение № 2
к постановлению администрации                               муниципального образования
Юрьев-Польский район

      от  08.08.2016   № 952

Состав организационного комитета

по проведению выставки-конкурса «Мой любимый питомец»

	Председатель комиссии:

МОИСЕЕНКОВА

Наталья Вячеславовна
	-врач терапевт ГБУ ВО «Станция по борьбе с болезнями животных Юрьев-Польского района» (по согласованию)

	Члены комиссии:

ВАРВАРИНА

Марина Витальевна
	- педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Юрьев-Польский ЦВР» (по согласованию)

	КЛЕМЕНТЬЕВА

Наталья Борисовна
	- заместитель начальника отдела ЖКХ  МКУ «ЦМУ город Юрьев-Польский»